2020年９月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO  佐野  健一

（ コ ー ド 番 号 ： 9 4 1 6 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 CFO 兼管理本部長  中本  新一

（TEL.03-5325-0344）

ウイルス除去・除菌装置「ＲｅＳＰＲ」の販売に関する

レカム株式会社との業務提携に関するお知らせ

 グローバル WiFi 事業、および法人向け情報通信サービス事業を手掛ける株式会社ビジョン (本社：

東京都新宿区 代表取締役社長兼 CEO：佐野健一 以下ビジョン)は、この度、レカム株式会社（本社：

東京都渋谷区、代表取締役社長：伊藤秀博 以下レカム）と、空気浄化装置「ReSPR（レスパー）」の国

内販売に関する業務提携をいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

■業務提携の目的

ビジョンは、1995年の創業以来、国内トップクラスのディストリビューターとして、企業の皆様が

事業を円滑に営んでいただくのに必要な情報通信関連サービスを、それぞれのステージにあわせ、Web

マーケティングを中心にご案内をしてきました。

また、情報通信機器の販売・保守などを手掛けるレカムとは、取り扱う商材を相互に販売するな

ど、長きに渡り良好な関係を築き上げてまいりました。

レカムは、2020年 6月にウイルス除去・除菌装置「ReSPR（レスパー）」の海外独占販売権を取得して

おり、中国などアジア 7カ国で販売しております。ウイルス除去・除菌装置は新型コロナウイルスの

感染拡大による衛生意識の高まりから需要が高まっており、同製品の展開を皮切りにアジア地域の販

売網を広げています。

ビジョンのサービスをご利用いただいているお客様へ、ウイルス感染対策の一つとしてご紹介した

く、この度、空気浄化装置「ReSPR（レスパー）」の販売に関し、レカムと業務提携をいたしました。

今後におきましては、「ReSPR（レスパー）」のみならず、レカム連結子会社であるヴィーナステック

ジャパン株式会社が販売するネットワークセキュリティ機器「Venusense」シリーズの代理店契約を締

結する予定であり、レカムとの販売アライアンスを一層強化してまいります。

■レカム株式会社 会社概要

・商号： レカム株式会社

・東京証券取引所市場 JASDAQ S （証券コード：3323）

・代表者： 代表取締役社長 伊藤秀博

・本社所在地： 東京都渋谷区代々木 3-25-3 あいおいニッセイ同和損保新宿ビル 12 階

・設立年月日：  1994年 9 月

・資本金： 24億 3,791 万円

・Web サイト： https://www.recomm.co.jp/

・主な事業内容：

・ＩＴソリューション事業

・エネルギーソリューション事業

・ＢＰＲ事業

・海外法人事業

https://www.recomm.co.jp/

■ 株式会社ビジョン 会社概要

・商号： 株式会社ビジョン

・東京証券取引所市場第一部 （証券コード：9416）

・代表者： 代表取締役社長兼 CEO 佐野 健一

・本社所在地： 東京都新宿区西新宿六丁目 5番 1号 新宿アイランドタワー５階

・設立年月日： 2001年 12 月 4 日

・資本金： 23億 6,378 万円

・Web サイト： https://www.vision-net.co.jp/

・主な事業内容：

1.グローバル WiFi 事業

海外事業 ／ 国内事業

2.情報通信サービス事業

固定通信事業 ／ 移動体通信事業 ／ ブロードバンド事業 ／ OA機器販売事業

インターネットメディア事業

3．その他

以 上

https://www.vision-net.co.jp/